
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ  

 
30.10.2024                г .  Ставрополь                      №  2464  
 
 
 
 
 
 
О создании рабочей группы межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики 
нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края, созданной в муниципальном образовании городе 
Ставрополе Ставропольского края 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. 
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03 мая 2024 г. 
№ 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности 
межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по 
противодействию нелегальной занятости», постановлением Правительства 
Ставропольского края от 15 ноября 2021 г. № 577-п «О краевой 
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и 
вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в 
организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность на территории Ставропольского края» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики 
нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края, созданной в муниципальном образовании городе 
Ставрополе Ставропольского края, в составе согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 
 постановление администрации города Ставрополя от 09.12.2009 
№ 1656 «О городской межведомственной комиссии по профилактике 
нарушений трудовых прав работников в организациях, расположенных на 
территории города Ставрополя»; 
 постановление администрации города Ставрополя от 18.01.2019 
№ 85 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Ставрополя от 09.12.2009 № 1656 «О городской межведомственной комиссии 
по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, 



 
2

расположенных на территории города Ставрополя»; 
 постановление администрации города Ставрополя от 17.03.2023 № 563 
«О внесении изменений в состав городской межведомственной комиссии по 
профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, 
расположенных на территории города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 09.12.2009 № 1656 «О 
городской межведомственной комиссии по профилактике нарушений 
трудовых прав работников в организациях, расположенных на территории 
города Ставрополя». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 

 
 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 



 
3

 
 
Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от 30.10.2024  № 2464 
 
 

СОСТАВ 
рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию 

нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав 
работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, 
созданной в муниципальном образовании городе Ставрополе 

Ставропольского края 
 

Диреганова Ангелина 
Владимировна 

 
- первый заместитель главы администрации города 
Ставрополя, председатель рабочей группы 

Карпенко Лариса 
Александровна 

 
- руководитель комитета труда и социальной защиты 
населения администрации города Ставрополя, 
заместитель председателя рабочей группы 

Князькина Оксана 
Александровна 

 
- главный специалист отдела труда комитета труда и 
социальной защиты населения администрации города 
Ставрополя, секретарь рабочей группы 
 

Члены рабочей группы: 
 
Бутенко Иван 
Сергеевич 

 
- оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции 
Управления МВД России по городу Ставрополю             
(по согласованию) 

Герасимова Анна 
Николаевна 
 

 
- начальник отдела статистики труда Управления 
Федеральной службы государственной статистики по 
Северо-Кавказскому федеральному округу                (по 
согласованию) 

Звягинцева Людмила 
Ивановна 

 
- начальник отдела выездных проверок управления 
персонифицированного учета и администрирования 
страховых взносов Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по 
Ставропольскому краю (по согласованию) 
 



 
4

Иорданов Павел 
Иванович  
 

 
- заместитель главы администрации Октябрьского 
района города Ставрополя  

Колпиков Алексей 
Григорьевич 

 
- руководитель отдела социальной работы 
администрации Ленинского района города Ставрополя 
 

Лапико Анна 
Николаевна 

 
- заместитель руководителя комитета труда и 
социальной защиты населения администрации города 
Ставрополя 

Меценатова Наталья 
Ильинична 
 

 
- заместитель главы администрации города 
Ставрополя, руководитель комитета экономического 
развития и торговли администрации города 
Ставрополя 

Сидоренко Денис 
Михайлович 

 
- заместитель председателя Территориального союза 
«Федерация профсоюзов Ставропольского края» 
(по согласованию) 

Солдаткина Людмила 
Анатольевна 

 
- руководитель Территориального центра занятости 
населения первого уровня города Ставрополя и 
Грачевского муниципального округа 
государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Ставропольского края «Краевой 
кадровый центр» (по согласованию) 

Старостина Инна 
Александровна 

 
- заместитель руководителя отдела мониторинга 
недоимки по платежам в бюджет и взаимодействия с 
администраторами доходов бюджета комитета 
финансов и бюджета администрации города 
Ставрополя 

Тарасов Максим 
Александрович 
 

 
- заместитель главы администрации Промышленного 
района города Ставрополя 

Тимченко Ольга 
Николаевна 

 
- заместитель начальника межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 12 по  
Ставропольскому краю (по согласованию) 

 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               М.С. Дубровин 


